

CAMILO ALFONSO PINZÓN JIMÉNEZ
cpinzon@gusano.org, Tel: (57) 3214685995

Educación

IE - Instituto De Empresa, Madrid, España, 2004
- 2005

- Master en Asesoría Jurídica de Empresas.
- Enfoque: Asesoría jurídica empresarial
- Honores: Becario Fundación Carolina.

Pontificia Universidad Javeriana, Bogotá, Colombia. 1998 - 2003

- Promedio: 4.0/5.00 Tesis de grado: 5.0 /5.0
- Enfoque: Derecho comercial y Derecho del entretenimiento
- Actividades: Miembro del Colegio de Abogados Javerianos.

Experiencia profesional

Representante Legal Gusano Films E.U., Colombia 2008 - hoy

- Administrador de la empresa, celebración de contratos frente a entidades públicas y privadas.

Abogado Asociado, Estudios Palacios Lleras S.A.S, Bogotá, Col. 2010 - hoy

- Revisión de temas de derecho comercial, contratos y laborales
- Revisión de actividades de interés

Abogado Socio, Pinzón García Abogados Asociados, Bogotá, Col. 2005 - 2010

- Asesoría legal y contable a empresas medianas.

Profesor Universitario, Pontificia Universidad Javeriana, Bogotá, Col. 2006 - hoy

- Facultad de Ciencias Jurídicas, curso "Derecho de los negocios"
- Subdirector del Centro de Estudios de Servicios Públicos Domiciliarios y Telecomunicaciones de la Pontificia Universidad Javeriana.

Perfil profesional

Abogado con énfasis en derecho de los negocios y habilidades para la solución de problemas inherentes a la dinámica de la empresa. Además de tener experiencia como asesor y litigante, soy profesor en la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Javeriana. De igual manera, interesado en las nuevas tendencias en el audiovisual y del entretenimiento, por lo que soy representante legal de una de las empresas de audiovisuales con más proyección en el país.

Idiomas y deportes

- Español (nativo), Inglés (fluido), Francés (básico) / Squash y ciclomontañismo.